
EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS Nº 078/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
CONTRATADO: JOSE NILTON PEREIRA DE BRITO 59062304168
Empresário (Individual) - CNPJ nº 13.856.155/0001-76

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de caminhão
basculante tipo “Toco” com motorista, carga horária de 40 horas semanais, sendo
08 (oito) horas diárias, nos dias de segunda-feira e sexta-feira, das 07:00 às
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, capacidade mínima de 5 m³, para revestimento
em parte da área rural e urbana danificadas pelas precipitações pluviométricas
(chuvas) ocorridas no início do ano de 2011, nos termos do Decreto nº 018/2011,
de 15 de março de 2011, conforme Termo de Comp. 0072/2011, Secretaria Nacional
de Defesa Civil – SED, vinculada ao Ministério da Integração Nacional, em atendi-
mento da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos.

PRAZO: 30 (trinta) dias, com início em 27 de junho de 2011 e término em 26
de julho de 2011.

VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

DOTAÇÃO: 70 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS - 70.101
SEC.MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS - 26.782.0117-1.030 Constru-
ção Restauração de Estradas Pontes e Mata Burros - 3.3.90.39 - 00 Outros Servi-
ços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O prefeito municipal torna público que o referido
contrato dispensou de licitação na forma do inciso II, do art. 24 da Lei Federal nº
8.666/93.

FORO: Comarca de COXIM/MS.

Assinam: MANOEL NUNES DA SILVA e JOSÉ NILTON PEREIRA DE BRITO.

Alcinópolis/MS, 27 de junho de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                        Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alcinópolis, MS
Processo Licitatório nº 035/2011
Pregão Presencial nº 027/2011
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública,

objetivando a contratação de empresa no ramo pertinente, para fornecimento
de materiais de copa e cozinha, pelo período de 12 (doze) meses, destinados ao
atendimento das Secretarias Municipais de Alcinópolis – MS, conforme espe-
cificações mínimas constantes no termo de referência (ANEXO II) do EDITAL.

Resultado: A empresa DAVI DE OLIVEIRA FURTADO – ME, apresentou a
menor proposta para os itens 1 a 51 e 53 a 96, do objeto licitado, sendo, portanto,
julgada vencedora para tais itens com a proposta no valor total de R$ 166.460,30
(cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta reais e trinta centavos),
depois de verificada a compatibilidade da proposta com os requisitos e valores
exigidos no edital.

Alcinópolis, MS, 22 de junho de 2011.

(a.) ELISANGELA TIDER DA SILVA CORREIA
                                     Presidente da CPL

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 28 de Junho de 2011 - Ano 27 - Nº 1397 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alcinópolis, MS
Processo Licitatório nº 037/2011
Pregão Presencial nº 029/2011
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública,

objetivando a contratação de empresa no ramo pertinente, para aquisição com
o fornecimento parcelado de materiais de expediente, pelo período estimado de
12 (doze) meses em atendimento as solicitações das secretarias municipais.

Resultado: A empresa ZILIOTTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
apresentou a menor proposta para os itens 1 a 3, 5 a 15, 17, 18, 20 a 24, 26 a 91,
93 a 96, 100 a 102, 104, 106 a 108, 110 a 112, 114 a 150, 152 a 162, 164 a 175, 177
a 203, 206 a 208, 211, 214, 216 a 226, 229, 231 a 240, 242 a 262, 265 a 295, do
objeto licitado, sendo, portanto, julgada vencedora para tais itens com a proposta
no valor total de R$ 599.496,19 (quinhentos e noventa e nove mil, quatrocentos
e noventa e seis reais e dezenove centavos); a empresa ADEMIR LUIZ MÜLLER
– ME, apresentou a menor proposta para os itens 16, 92, 97, 103, 109, 113, 204,
205, 209, 210, 212, 213, 215, 227, 228, do objeto licitado, sendo, portanto, julgada
vencedora para tais itens com a proposta no valor total de R$ 14.617,35 (quatorze
mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos), depois de verificada
a compatibilidade das propostas com os requisitos e valores exigidos no edital.

Alcinópolis, MS, 17 de junho de 2011.

(a.) ELISANGELA TIDER DA SILVA CORREIA
                                    Presidente da CPL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo Licitatório nº 035/2011,
referente à licitação realizada na modalidade Pregão Presencial nº 027/2011, tendo
como objeto à seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública,
objetivando a contratação de empresa no ramo pertinente, para fornecimento
de materiais de copa e cozinha, pelo período de 12 (doze) meses, destinados ao
atendimento das Secretarias Municipais de Alcinópolis – MS, conforme especi-
ficações mínimas constantes no termo de referência (ANEXO II) do EDITAL.

Considerando os termos do inciso IV do artigo 43, da Lei Federal nº 8.666/
93 e suas alterações posteriores, decido HOMOLOGAR o procedimento licitatório,
que teve como vencedora a empresa DAVI DE OLIVEIRA FURTADO - ME, vencedo-
ra dos itens 1 a 51 e 53 a 96, do objeto licitado, no valor total de R$ 166.460,30
(cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta reais e trinta centavos).

Em Conseqüência, fica convocada a licitante acima mencionada para assi-
natura do contrato e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art.
64, Lei Federal nº 8.666/93, sob as penas da lei.

Alcinópolis, MS, 27 de junho de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                       Prefeito Municipal

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo Licitatório nº 037/2011,
referente à licitação realizada na modalidade Pregão Presencial nº 029/2011, tendo
como objeto a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública,
objetivando a contratação de empresa no ramo pertinente, para aquisição com
o fornecimento parcelado de materiais de expediente, pelo período estimado de
12 (doze) meses em atendimento as solicitações das secretarias municipais.

Considerando os termos do inciso IV do artigo 43, da Lei Federal nº 8.666/
93 e suas alterações posteriores, decido HOMOLOGAR o procedimento licitatório,
que teve como vencedora as empresas conforme adiante: ZILIOTTO COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA, vencedora dos itens 1 a 3, 5 a 15, 17, 18, 20 a 24, 26
a 91, 93 a 96, 100 a 102, 104, 106 a 108, 110 a 112, 114 a 150, 152 a 162, 164 a 175,
177 a 203, 206 a 208, 211, 214, 216 a 226, 229, 231 a 240, 242 a 262, 265 a 295, do
objeto licitado, no valor total de R$ 599.496,19 (quinhentos e noventa e nove mil,
quatrocentos e noventa e seis reais e dezenove centavos); e, ADEMIR LUIZ
MÜLLER – ME, vencedora do itens 16, 92, 97, 103, 109, 113, 204, 205, 209, 210,
212, 213, 215, 227, 228, do objeto licitado, no valor total de R$ 14.617,35 (quatorze



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 28 de Junho de 2011 - Ed. Nº 1397 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

 mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos)

Em Conseqüência, fica convocada a licitante acima mencionada para
assinatura do contrato e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do
art. 64, Lei Federal nº 8.666/93, sob as penas da lei.

Alcinópolis, MS, 21 de junho de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                       Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 075/2011

Processo Administrativo nº 035/2011
Pregão Presencial nº 027/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALCINÓPOLIS – MS
Contratado: DAVI DE OLIVEIRA FURTADO – ME.
Data da Assinatura: 27 de junho de 2011.
Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente, para fornecimento de

materiais de copa e cozinha, pelo período de 12 (doze) meses, destinados ao
atendimento das Secretarias Municipais de Alcinópolis – MS, conforme especi-
ficações mínimas constantes no termo de referência (ANEXO II) do EDITAL.

Valor: R$ 166.460,30 (cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta
reais e trinta centavos).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Período de Vigência: De 27/06/2011 a 26/06/2012.
Dotação Orçamentária: 20 - GABINETE DO PREFEITO; 20.101 - GABINETE

DO PREFEITO; 04.122.0102-2.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO;
3.3.90.30-95 - MATERIAL DE CONSUMO; 30 - ASSESSORIA JURÍDICA; 30.101 -
ASSESSORIA JURÍDICA; 02.062.0103-2.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA ASSESSORIA JURÍDICA; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 40 - SEC.
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO; 40.101 - SEC. MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO; 12.306.0108-2.005 - PROGRAMA DE
APOIO A MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 3.3.90.30-20 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.306.0308-2.061 - PRO-
GRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL; 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-20 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.0108-
2.007 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.0108-2.008 - OPERACIONALIZA-
ÇÃO DA COTA SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
12.361.0108-2.011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-20 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.365.0308-
2.013 - CONST. AMPL. REF. E MANUT. ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 40.103 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTU-
RA; 13.392.0109-2.021 - MANUTENÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 50 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE;
50.102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.122.0104-2.023 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
10.301.0107-1.045 - CONSTRUÇÃO, REF. E AMPLIANÇÃO DE UBS NOVO BELO
HORIZONTE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0107-2.024 - MANUT.
BLOCO VIGILANCIA SAUDE (TFVS. VACINAÇÃO VIG SANITÁRIA); 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-021 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
025 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.00107-2.025 - MANUT. UNID. BASICA SAU-
DE CENTRAL – BLOCO ATEN BASICA PAB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 10.301.0207-2.030 - MANUT. PROGRAMA SAUDE FAMILIA – BLOCO AT
BASICA PAB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL
DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.302.0207-2.028 —
MANUT. HOSP AVERALDO F. BARBOSA – BLOCO AT MED ALTA COMPL AMB;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PRO-
MOÇÃO SOCIAL; 60.102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL;
08.241.1602-2.034 - MANUT. CENTRO CONVIV. IDOSOS/CONV/IDOSO/BPC-PSB;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.243.2602-2.037 - PROGRAMA DE ER-
RADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL P.E.T.I/PVMC/PSE; 3.3.90.30-00 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.244.0104-2.039
- MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 3.3.90.30-00
- MATERIAL DE CONSUMO; 08.244.1601-2.060 - AMPL. REF. MANUT CENTRO
REF. ASSIST. SOCIAL – CRAS/PISO BÁSICO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 60.104 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE; 08.243.1604-
2.044 - MANUTENÇÃO CONSELHO TUTELAR DO MENOR E ADOLESCENTE;
3.3.90.30-001 - MATERIAL DE CONSUMO; 70 - SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS; 70.101 - SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS; 15.451.0104-2.046 - MANUTENÇÃO SEC. VIAÇÃO, OBRAS E SER-
VIÇOS PÚBLICOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 26.782.0117-1.030 -
CONSTRUÇÃO RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS PONTES E MATA BURROS;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 80 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO; 80.101 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO; 20.602.0104-2.049 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DESENVOL-

VIMENTO ECONÔMICO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 90 - SEC. MUNI-
CIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 90.102 - MANUT.
DA SEC. DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04.122.0104-2.057
- MANUT. DA SEC. DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO, bem como, demais dotações posteriores

Alcinópolis, MS, 27 de junho de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                        Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 076/2011

Processo Administrativo nº 037/2011
Pregão Presencial nº 029/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALCINÓPOLIS – MS
Contratado: ZILIOTTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Data da Assinatura: 27 de junho de 2011.
Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente, para aquisição com o

fornecimento parcelado de materiais de expediente, pelo período estimado de
12 (doze) meses em atendimento as solicitações das secretarias municipais.

Valor: R$ 599.496,19 (quinhentos e noventa e nove mil, quatrocentos e no-
venta e seis reais e dezenove centavos).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Período de Vigência: De 27/06/2011 a 26/06/2012.
Dotação Orçamentária: 20 - GABINETE DO PREFEITO; 20.101 - GABINETE

DO PREFEITO; 04.122.0102-2.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO;
3.3.90.30-95 - MATERIAL DE CONSUMO; 30 - ASSESSORIA JURÍDICA; 30.101 -
ASSESSORIA JURÍDICA; 02.062.0103-2.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA ASSESSORIA JURÍDICA; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 40 - SEC.
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO; 40.101 - SEC. MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO; 12.361.0108-2.007 - MANUTENÇÃO DA
SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 12.361.0108-2.008 - OPERACIONALIZAÇÃO DA COTA SALARIO EDU-
CAÇÃO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.0108-2.011 - MANU-
TENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-20 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.364.0208-2.012 - APOIO AO ESTU-
DANTE UNIVERSITÁRIO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-20 -
MATERIAL DE CONSUMO; 12.365.0308-2.013 - CONST. AMPL. REF. E MANUT.
ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
12.367.0708-2.014 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL; 3.3.90.30-00 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 27.812.0118-2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DESPORTIVAS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 40.102 - FUNDO MUNI-
CIPAL DE DESENVOL. EDUC. BASICA VALOR. PROF. EDUC-FUNDEB;
12.361.0108-2.020 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNADAMENTAL 40%; 3.3.90.30-
19 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.365.0308-2.058 - COORD. MANUTENÇÃO
EDUCAÇÃO INFANTIL 40% FUNDEB; 3.3.90.30-19 - MATERIAL DE CONSUMO;
40.103 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA; 13.128.0007-2.076 - MANUTENÇÃO
DO CONS. MUN. CULTURA; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 13.392.0109-
1.007 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CASA DO ARTESÃO;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 13.392.0109-1.015 - MANUTENÇÃO DA
BIBLIOTECA PÚBLICA; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 13.392.0109-
2.021 - MANUTENÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS; 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 13.392.0109-2.022 - MANUTENÇAÕ DO FUNDO MU-
NICIPAL DE CULTURA; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-27 -
MATERIAL DE CONSUMO; 50 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 50.102 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.122.0104-2.023 - MANUTENÇÃO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
10.128.0807-2.065 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE SAUDE; 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0107-1.045 - CONSTRUÇÃO, REF. E AMPLI-
AÇÃO DE U.S.B NOVO BELO HORIZONTE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 10.301.0107-2.024 - MANUT. BLOCO VIGILANCIA SAUDE (TFVS. VACINAÇÃO
VIG SANITÁRIA); 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-021 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-025 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.00107-
2.025 - MANUT. UNID. BASICA SAUDE CENTRAL – BLOCO ATEN BASICA PAB;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0107-2.075 - MANUT. UNID. BAS.
SAUDE CENTRAL – BLOCO ATEN. BASICA SB; 3.390.30-00 - MATERIALD E CON-
SUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.029 - MANUT.
BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA (FARM BAS. MED AR E HD); 3.3.90.30-00
- MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.030 - MANUT. PROGRAMA SAUDE
FAMILIA – BLOCO AT BASICA PAB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO;
10.301.0207-2.072 - MANUT. PROG. SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA ACS;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.073 - MANUT. PROG. SAU-
DE DA FAMILIA – BLOCO AT BASICA SB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO;
10.301.0207-2.074 - MANUT. PROG. SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA SF;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO;



Costa Rica - MS - Terça-Feira, 28 de Junho de 2011 - Ed. Nº 1397 - costaricaurgente@terra.com.br

3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.302.0107-2.027 - ASSIST. MEDICA
HOSP. AMBULATORIAL A PESSOAS CARENTES; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 10.302.0207-2.028 - MANUT. HOSP AVERALDO F. BARBOSA;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.304.0112-1.009 - UNID. TRIAGEM,
SEPARAÇÃO RESID. SOLIDOS DOMIC/ ATERRO SANIT.; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL; 60.102 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 08.128.0807-2.062 - MANUTENÇAO
DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 08.241.1602-2.034 - MANUT. CENTRO CONVIV. IDOSOS/CONV/IDOSO/
BPC-PSB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE
CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.243.2602-2.037 - PRO-
GRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL P.E.T.I/PVMC/PSE;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO;
08.243.2602-2.038 - PROG. ATEND. CRIANÇA ADOLESCENTE/ASEMA/PRO-
JOVEM; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE
CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.244.0104-2.039 - MANU-
TENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 3.3.90.30-00 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 08.244.1601-2.060 - AMPL. REF. MANUT CENTRO REF.
ASSIST. SOCIAL – CRAS/PISO BÁSICO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CONSUMO;
08.244.1607-2.040 - DESENVOLVIMENTO DE AÇOES DE ASSIST. SOCIAL DO MU-
NICIPIO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE
CONSUMO; 08.306.1607-2.041 - PROGRAMA CAFÉ DA MANHÃ; 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 70 - SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚ-
BLICOS; 70.101 - SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS;
15.451.0104-2.046 - MANUTENÇÃO SEC. VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLI-
COS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 16.452.0110-1.022 - CONSTRUÇÃO
AMPL. REF E CONSERVAÇÃO DE CEMITERIOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 26.782.0117-1.029 - CONST. REST. ESTR. MUN. PONTES E MATA BUR-
ROS FUNDERSUL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 26.782.0117-1.030 -
CONSTRUÇÃO RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS PONTES E MATA BURROS;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 80 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO; 80.101 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO; 18.541.0113-1.032 - PROGRAMA DE APOIO E CONSERVAÇÃO AM-
BIENTAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 18.541.0113-2.053 - PRO-
GRAMA DE APOIO AO TURISMO E DESENVOLVIMENTO LOCAL; 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 18.543.0213-2.048 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
DE VIVEIRO DE MUDAS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 20.602.0104-
2.049 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 90 - SEC. MUNICIPAL DE PLANEJA-
MENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 90.102 - MANUT. DA SEC. DE PLANE-
JAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04.122.0104-2.057 - MANUT. DA SEC.
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO, bem como, demais dotações posteriores

Alcinópolis, MS, 27 de junho de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                       Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 077/2011

Processo Administrativo nº 037/2011
Pregão Presencial nº 029/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALCINÓPOLIS – MS
Contratado: ADEMIR LUIZ MÜLLER – ME.
Data da Assinatura: 27 de junho de 2011.
Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente, para aquisição com o

fornecimento parcelado de materiais de expediente, pelo período estimado de
12 (doze) meses em atendimento as solicitações das secretarias municipais.

Valor: R$ 14.617,35 (quatorze mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e
cinco centavos).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Período de Vigência: De 27/06/2011 a 26/06/2012.
Dotação Orçamentária: 20 - GABINETE DO PREFEITO; 20.101 - GABINETE

DO PREFEITO; 04.122.0102-2.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO;
3.3.90.30-95 - MATERIAL DE CONSUMO; 30 - ASSESSORIA JURÍDICA; 30.101 -
ASSESSORIA JURÍDICA; 02.062.0103-2.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA ASSESSORIA JURÍDICA; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 40 - SEC.
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO; 40.101 - SEC. MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO; 12.361.0108-2.007 - MANUTENÇÃO DA
SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 12.361.0108-2.008 - OPERACIONALIZAÇÃO DA COTA SALARIO
EDUCAÇÃO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.0108-2.011 - MANU-
TENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-20 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.364.0208-2.012 - APOIO AO
ESTUDANTE UNIVERSITÁRIO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
20 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.365.0308-2.013 - CONST. AMPL. REF. E MANUT.
ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
12.367.0708-2.014 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL; 3.3.90.30-00 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 27.812.0118-2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DESPORTIVAS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 40.102 - FUNDO MUNI-
CIPAL DE DESENVOL. EDUC. BASICA VALOR. PROF. EDUC-FUNDEB;
12.361.0108-2.020 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNADAMENTAL 40%; 3.3.90.30-
19 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.365.0308-2.058 - COORD. MANUTENÇÃO EDU-
CAÇÃO INFANTIL 40% FUNDEB; 3.3.90.30-19 - MATERIAL DE CONSUMO; 40.103
- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA; 13.128.0007-2.076 - MANUTENÇÃO DO CONS.
MUN. CULTURA; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 13.392.0109-1.007 -
CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CASA DO ARTESÃO; 3.3.90.30-00
- MATERIAL DE CONSUMO; 13.392.0109-1.015 - MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA
PÚBLICA; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 13.392.0109-2.021 - MA-
NUTENÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 13.392.0109-2.022 - MANUTENÇAÕ DO FUNDO MUNICIPAL DE
CULTURA; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-27 - MATERIAL DE
CONSUMO; 50 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 50.102 - FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE; 10.122.0104-2.023 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.128.0807-2.065 - MANUTEN-
ÇÃO DO CONSELHO DE SAUDE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.
0107-1.045 - CONSTRUÇÃO, REF. E AMPLIAÇÃO DE U.S.B NOVO BELO HORI-
ZONTE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0107-2.024 - MANUT.
BLOCO VIGILANCIA SAUDE (TFVS. VACINAÇÃO VIG SANITÁRIA); 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-021 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-

025 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.00107-2.025 - MANUT. UNID. BASICA SAU-
DE CENTRAL – BLOCO ATEN BASICA PAB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 10.301.0107-2.075 - MANUT. UNID. BAS. SAUDE CENTRAL – BLOCO ATEN.
BASICA SB; 3.390.30-00 - MATERIALD E CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL
DE CONSUMO; 10.301.0207-2.029 - MANUT. BLOCO ASSISTENCIA FARMACEU-
TICA (FARM BAS. MED AR E HD); 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO;
10.301.0207-2.030 - MANUT. PROGRAMA SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA
PAB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.072 - MANUT.
PROG. SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA ACS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL
DE CONSUMO; 10.301.0207-2.073 - MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA – BLOCO
AT BASICA SB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL
DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.074 - MA-
NUT. PROG. SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA SF; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL
DE CONSUMO; 10.302.0107-2.027 - ASSIST. MEDICA HOSP. AMBULATORIAL A
PESSOAS CARENTES; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.302.0207-2.028
- MANUT. HOSP AVERALDO F. BARBOSA; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO;
10.304.0112-1.009 - UNID. TRIAGEM, SEPARAÇÃO RESID. SOLIDOS DOMIC/
ATERRO SANIT.; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 60 - SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL; 60.102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL; 08.128.0807-2.062 - MANUTENÇAO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.241.1602-2.034 - MANUT.
CENTRO CONVIV. IDOSOS/CONV/IDOSO/BPC-PSB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL
DE CONSUMO; 08.243.2602-2.037 - PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABA-
LHO INFANTIL P.E.T.I/PVMC/PSE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.243.2602-2.038 - PROG. ATEND. CRI-
ANÇA ADOLESCENTE/ASEMA/PROJOVEM; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 08.244.0104-2.039 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTEN-
CIA SOCIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.244.1601-2.060 - AMPL.
REF. MANUT CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL – CRAS/PISO BÁSICO; 3.3.90.30-00
- MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
26 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.244.1607-2.040 - DESENVOLVIMENTO DE
AÇOES DE ASSIST. SOCIAL DO MUNICIPIO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.306.1607-2.041 - PROGRAMA
CAFÉ DA MANHÃ; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 70 - SEC. MUN. DE
VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS; 70.101 - SEC. MUN. DE VIAÇÃO,
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS; 15.451.0104-2.046 - MANUTENÇÃO SEC. VIA-
ÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
16.452.0110-1.022 - CONSTRUÇÃO AMPL. REF E CONSERVAÇÃO DE
CEMITERIOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 26.782.0117-1.029 -
CONST. REST. ESTR. MUN. PONTES E MATA BURROS FUNDERSUL; 3.3.90.30-
00 - MATERIAL DE CONSUMO; 26.782.0117-1.030 - CONSTRUÇÃO RESTAURA-
ÇÃO DE ESTRADAS PONTES E MATA BURROS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 80 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO; 80.101 - MA-
NUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO; 18.541.0113-
1.032 - PROGRAMA DE APOIO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL; 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 18.541.0113-2.053 - PROGRAMA DE APOIO AO TU-
RISMO E DESENVOLVIMENTO LOCAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
18.543.0213-2.048 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIVEIRO DE MUDAS;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 20.602.0104-2.049 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 90 - SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS; 90.102 - MANUT. DA SEC. DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS; 04.122.0104-2.057 - MANUT. DA SEC. DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO, bem
como, demais dotações posteriores

Alcinópolis, MS, 27 de junho de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                        Prefeito Municipal

Vacinação prorrogada em
MS até a próxima sexta-feira

dia 1º de Julho/2011.



Costa Rica - MS - Terça-Feira, 28 de Junho de 2011 - Ed. Nº 1397 - costaricaurgente@terra.com.br


